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 Mødereferat (WorkZone 2020-017-01332) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 20-08 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Onsdag d. 30 september - 2020 kl. 12.30 – 15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, (formand) Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Anders Bruun, Peter Gjøl Jensen, Laurits Brøcker 
(næstformand), Nikolaj Ljørring, Elisabeth Niemeyer Laursen, Uffe 
Kjærulff (observatør), Ulla Øland (observatør), Mathias Møller 
Lybech (kun via chat) (studievejledere, observatører)  
Gæst: Bent Thomsen (ang. bilag 3d) 

Afbud:  
 

Rasmus Væver 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Instituttets krav til ansættelse af undervisere og vejledere 
7. PBL- workshops 
8. Status på Corona-situationen 
9. Årets Underviser 
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA/UØ 19/10 Tjekke formalia på BaIT SO 

BaITUG 19/10 Opdatere kompetenceprofil for BaIT 

MKA asap Informerer ansøgere om SNs beslutninger 

MKA asap Fremsende ansøgning om disp for SO i SW/DAT/CS(IT) 
til UK – videre formidling til Studielegalitet 

MKA Efter mødet Sende kommentarer ang instituttets krav til ansættelser 
til Studieleder.  

UK Efter ULG-
møde 6/10 

Sende endeligt dokument ang instituttets krav til SN 

SN 1/11 Endelig beslutning om der satses på fysiske eller online 
eksamen til E20-eksamen. 
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Stud.rep Asap Kontakte UØ for evt. inddragelse for at informere 
studerende om arbejdet i kollegiale organer (AAU-
Valg2020) 

 

 

 

 

 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Der er kommet et par sidste øjeblik-bilag. 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt  
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 
(via chat, da Mathias ikke kunne komme på MS Teams) 

 "Det er forholdsvis stille på kontoret. Det er forholdsvist få henvendelser vi får fra studerende på 
universitetet.  

o "Årsagen til at vi får få henvendelser på kontoret er nok en blanding af corona, men nok 
også lige så meget at det er september måned. Der har vi generelt få henvendelser." 

 Der kommer lige så mange henvendelser fra dem uden for uni. Pt har en del henvendt sig fra AU 
med en bachelor i Softwareteknologi, som gerne vil studere kandidat i Software på AAU. Pt står 
der, at man kan optages på Software kandidaten i AAU med en bachelor i Software fra KU eller 
AU. Men de uddannelser eksisterer ikke. Så vidt jeg forstår forsøges det at blive rettet.  

 Derudover er vi i gang med at forberede studiepraktik, som i år kommer til at foregå online, og i 
stedet for at vare 3 dage kommer det nok kun til at vare 3 timer.” 

o Nikolaj: "Os som står for studiepraktik er stadigvæk i gang med at brainstorme hvad vi vil 
gøre for de forskellige uddannelser. 3 timer er virkelig kort tid, og vi var også meget 
skuffede over at den ikke blev fysisk, da vi havde meget erfaring fra sidste år på ting 
som vi gjorde godt, og ting som vi ville forbedre. Man kan se en oversigt over udkastet til 
programmet indtil videre" 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Intet møde siden sidst 

 

 BaIT/INF: 
o Studieordning for BaIT 2021 
o Kommentarer: Der var været møde med prodekanen, hvor Uddannelseskoordinatoren 

John Persson fremlagde planen for BaIT 
o Der er ændringer på K-sporet i fht sidste godkendelse. 
o Vægtningen intern/ekstern skal dobbelt-tjekkes. (MKA/UØ) 
o Spor på 5.-6. semester: T kommer fra CS, K fra KDM, F fra nye samarbejdspartner 

Politik og samfund 
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o Kompetenceprofilen dobbelttjekkes af John Persson og Tem Frank Andersen fra 
uddannelsesgruppen. 

o Censorkorps?? Datalogi skal stå som ”primært censorkorps” (UØ får rettet) 
o Beslutning: godkendes efter formalia er tjekket. Det endelige link til SO fremsendes til 

SN når alt er klart. 
 

 Procedure for SO-revisioner fremsendt til godkendelse. 
o Årshjulet er ikke helt fulgt for 2020, men er fint som hensigtserklæring for processen 

fremover.  
o Spørgsmål til om der er ændringer? Ikke specielt, der er forpligtelse til at prodekanen 

informeres om større ændringer. Dokumentet er tilrettet med de organisatoriske 
ændringer efter nedlæggelse af Skolerne. Bør blot afspejle praksis. 

o Beslutning: Godkendes som hensigtserklæring 
 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 DV:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 
 

 Dispensationsansøgning til yderligere eksamensforsøg samt 24 mdr reglen 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra en studerende, der ønsker dispensation til 4 

eksamensforsøg i Sandsynlighedsteori og Lineær Algebra. 
o Beslutning: godkendes (MKA kontakter ansøger) 

 

 Dispensationsansøgning til yderligere eksamensforsøg  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra en studerende, der ønsker dispensation til 5 

eksamensforsøg i Principper for styresystemer og parallelitet,   
o Beslutning: Betinget godkendelse hvis den studerende får opdateret sin handlingsplan i 

samråd med studievejl. (MKA kontakter ansøger) 
 

 Dispensationsansøgning til yderligere eksamensforsøg  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker dispensation til 4 

eksamensforsøg i Algoritmik og datastrukturer 
o Beslutning: godkendes (MKA kontakter ansøger) 

 

 Dispensationsansøgning til ændring af bedømmelsesform i Sprog og oversættere, 
SW/DAT4+ CS(IT8) 

o Bent Thomsen deltog som gæst for at fremlægge årsagen til ønsket om at ændre 
bedømmelsesformen i kursusmodulet Sprog og Oversættere fra ”skriftlig eller mundtlig” 
til ”praktisk”. Dvs. en dispensation for F21 og en studieordningsændring fra E21. 

o I F20 fik vi (bl.a. pga. Corona) dispensation til at benytte en alternativ prøveform og 
erfaringen herfra har været overvejende positiv. Før F20 har prøveformen været 
mundtlig, bestående af traditionelt foredrag fra studerende med efterfølgende spørgsmål 
fra bedømmerne. Der var afsat 20min per studerende, og eftersom holdet er nu på 180-
190 studerende og stigende de næste år, er eksamensperioden meget tidspresset og 



                                       
 

4 
 

ressourcekrævende. Derfor opstod ideen med at lave en asynkron version med et 
videoessay, der optages. Enkelte spørgsmål kendes først på selve dagen, så den 
studerende skulle lave 15 min video til upload i løbet af 1 time. Videoen blev uploadet og 
bedømmerne havde herefter 3 uger til bedømmelse, som ved skriftlig eksamen. I F20 
oplevede vi lidt tekniske udfordringer, men nu er erfaringerne gjort.  

o Jf. Studiedata er ”praktisk” nu tilføjet som en ny kategori til udvalget af prøveformer. 
”Praktisk” dækker også over mdt/skr, hvis man vil gøre dette i senere årgange. Det er 
video-upload-delen, der gør, at vi skal søge om at ændre prøveformen fra ”skriftlig eller 
mundtlig” til ”praktisk”.  

o Ændringen kan lige nu laves til ”praktisk” i studieordningerne for de tre uddannelser 
(SW, DAT og CS(IT)). 

o Kommentar: Det lyder som et godt redskab. Mange undervisere er udfordrede mht 
mundtlig eksamen pga. store holdstørrelser.  

o Beslutning: Studienævnet godkender ønsket om dispensation i F21 og ændring af 
studieordning gældende fra E21. 
 

 Ad. 6 Instituttets krav til ansættelse af undervisere og vejledere 

 Studienævnet har fået tilsendt et udkast til beskrivelse af instituttets krav til ansættelse af 
undervisere fra studieleder og institutleder. Studienævnsformanden har forud for mødet 
rundsendt dokumentet til kommentering blandt SN-VIP.  

o Det har afledt to mail-spor af kommentarer, som alle sendes til studieleder umiddelbart 
efter mødet. (deadline 30/9) (MKA) 

o Studieleder forklarede at baggrunden for at få kravene nedskrevet er de kendte 
udfordringer/problemer: sproglige, faglige og manglende erfaring/kendskab med PBL. 
Disse har været nævnt flere gange i semesterevalueringer, mv. Dokumentet skal også 
ses som retningslinjer for UPUs opgave med bemanding (fx institutlederens forslag om 
afkrydsningslister med primære kernekompetencer)   

o Beslutning: MKA sender kommentarerne samlet til Uffe. Udkastet vendes på ULG-
mødet tirsdag 6/10. Det endelige dokument rundsendes til studienævnets information. 

 
 

Ad. 7 Udvikling af PBL-workshops 

 Efter sidste uges ekstraordinære studienævnsmøde blev der udarbejdet et mødenotat, hvor det 
meste fra de gode snakke blev skrevet ned samt et mødereferat med opsummering af løse 
ender og beslutninger, som er sendt til den udviklingsgruppe, som skal arbejde videre med PBL-
workshops på vore uddannelser. 

 Rammerne for arbejdet er beskrevet i aftaler, som også er med som bilag til referaterne. 

 Status for de studienævnsrepræsentanter, der ikke deltog på mødet:  
o De nu 5 lokale repræsentanter i udviklingsgruppen holdt møde 25/9. Næste skridt er at 

studenterrepræsentanterne inddrages via et internt møde inden næste skridt. 
o Rammerne er, at der skal udarbejdes (minimum) 3 workshops af 3 timer hver på 

bachelorniveau samt en kompetenceprofil-workshop på 8. eller 10. semester, hvor de 
studerende skal udarbejde en kompetenceprofil som forudsætning for at kunne gå til 
projekteksamen. Dette bliver gældende for 8. semester F21. Selvom de studerende ikke 
har kunnet deltage i de forudgående 3 workshops på deres bacheloruddannelser giver 
det god mening at reflektere over de PBL-kompetencer man har tilegnet sig gennem de 
sidste 7-8 semestre. Der gives ikke ECTS for deltagelse I workshops 

o Kravet om deltagelse håndhæves på samme måde på PBL-kurset for studerende, der 
ikke har gået på AAU før. Hvis man ikke deltager, indstilles man ikke til eksamen. Dette 
bliver skrevet ind i alle studieordninger på 8.semester. (UØ/MKA) 
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o Der er bred enighed om at indholdet af workshops skal gøres spændende for de 
studerende, så det ikke blot bliver en ”skal-opgave”, der tjekkes af uden klart formål.  
 

Ad. 8 Status på Corona-situationen 

 Der er ingen central udmelding om eksamen i E20, da AAU ikke er lukket ned. Det er en SN-
beslutning i samråd med studieledelsen på instituttet, om man vil fortsætte med fysisk eksamen 
eller allerede nu melde ud, at det bliver online for E20 

 Vi har lejet haller til de skriftlige eksamener med forbehold for, at vi kan få aftalen annulleret hvis 
vi ikke kan bruge dem pga. COVID-19. 

 SN er ikke bekendt med at der skulle være mere snyd ved afholdelse af online eksamen på CS i 
F20.  

 Beslutningen skal træffes inden for de næste 4 uger, hvis vi skal undgå at betale halleje. (60 
dage før første lejedag dvs. 1/11) Studieteamet har indtil nu arbejdet på, at der som 
udgangspunkt er fysiske eksamener. 

 De studerende mener, at det for enkelte kurser blev meldt ud med (for) kort deadline i F20.  

 Beslutning: Vi venter lidt med beslutning. Indtil nu arbejdes der ud fra vi kan afholde fysiske 
eksamener i E20. 
 

 Hvordan går det: Det har været en positiv oplevelse igen at kunne være sammen i grupperum – 
og det er OK, at enkelte forelæsninger laves online. Mange har tidligere ønsket, at forelæsninger 
kan optages, og det fungerer godt, at man kan blive i de trygge grupperum frem for de store 
forsamlinger. 

 
 
Ad. 9 Årets Underviser 

 Årets Underviser ved studienævn for Datalogi blev Kurt Nørmark. Der blev afholdt en lille 
ceremoni med afsløring ved en forelæsning. Der kommer en ny procedure for Årets Underviser 
fremover. Det bliver måske via AAU-Valg-platformen, hvilket gør at man får mulighed for at 
skalere nominering i fht mulige stemmer (store vs. små hold) 

 
Ad. 10 Meddelelser 

 AAU-Valg er udskrevet d. 30/9. Formanden håber, at nogen af de nuværende 
studenterrepræsentanter genopstiller af hensyn til kontinuiteten. Gør studenterforeningerne 
noget aktivt for at sikre at alle uddannelsesretninger repræsenteres? Der sættes lidt mere ind for 
at få BaIT/IxD/DV/iDA- ind – kan evt. ske via semestersekretærerne, der kan informere via 
Moodle. Webinar om arbejdet i hhv SN, iråd, mv. (Stud.rep via UØ) 
 

Ad. 11 Eventuelt 

 Det forventes at studienævnsmødet i oktober også er online.  Der bliver lidt hjemmearbejde 
inden næste møde, hvor der er semesterevaluering og studienævnsrapport på dagsordenen. 

 

 


